PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDP-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DE SER EL CASO

Siendo las 10:00 horas del dia 31 de julio de 2023 en la Sede de la Municipalidad
Distrital de Pampas, el Comité de Seleccién encargado de la conduccion del
Procedimiento de Seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023-MDP-
CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE INSUMOS PARA
EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE ANO 2023 “LECHE EVAPORADA
ENTERA Y HOJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y
MINERALES?”, se reunio a efectos de realizar la etapa de admisién, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de buena pro, de ser el caso, conforme al siguiente
detalle:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases Integradas, se

registraron a través del SEACE, como participantes, los siguientes
proveedores:

Proveed AGROINDUSTR
1 orcon 203965431745 yoN vaNG 18/07/202 Vélid 18/07/20 203965431 (.,
RUC SRLTDA
INDUSTRIA DE
e CEREALES Y _
2 or corcC 204824120 DERIVADOS  18/07/202 Valid 18/07/20 204824120 oy, 1
et T VIRGEN DE 3 ° 23 42 -
ALTA GRACIA
S.A.C.

En el dia y horario establecidos en las Bases Integradas y a través del SEACE,
con fecha 26 de Julio de 2023, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

AGROINDUS
2039654 TRIAS YON 26/07/2 18:15:2039654 26/07/2
3185 YANG 023 39 3185 023
SRLTDA
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Y
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2042 VIRGEN DE 023 48 2042 023 do iz
ALTA
GRACIA
S.A.C.

Enviad Vali

18:16: 12 do

2

v" AGROINDUSTRIAS YON YANG S.R.L
v INDUSTRIA DE CEREALES Y DERIVADOS VIRGEN DE ALTA GRACIAS.AC

I. ADMISION DE OFERTAS:
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- De acuerdo a la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida
en la Seccion Especifica — Capitulo Il - Numeral 2.2.1.1: Documentos para la
admision de la oferta, de las Bases Integradas, se detalla siguiente

documentacion:

' a) Declaraciéﬁrjurada de datbé del prtor,: v(Anexb Nd 1)

" CUMPLE

“CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
la oferta.

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto CUMPLE CUMPLE

ofertado (Leche Evaporada Entera y
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto NO CUMPLE CUMPLE

ofertado, expedido por la Direccién General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y
105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente). PARA EL CASO DE LA HOJUELA,
TENER EN CUENTA:

Debera precisarse en la parte pertinente de la relacion de
documentos de admision a presentar en la oferta que, a efectos
de que la propuesta de un postor sea valida, no sera obligatorio,
en ningun supuesto, que éste sea titular del registro sanitario del

producto que oferta, bastando que acredite que el producto
ofertado cuente con registro sanitario, independientemente de
quien sea su titular, para efectos de su presentacién como
distribuidor, cuando la oferta se realice en consorcio se debera
acreditar que la empresa que procesa dicho producto sea la que
adjunte las certificaciones requeridas para las evaluaciones
respectivas. (MODIFICACION MEDIANTE ABSOLUCION)

Debe exponer el nombre del producto, nombre del fabricante y/o
titular, los materiales de los envases. Debe contar con el
cédigo del registro asignado al producto ofertado. Para el caso
de registros sanitarios tramitados y obtenidos ante la VUCE
incluso si la denominaciéon no es exactamente igual a la del
producto requerido en las Bases, debera adjuntarse la copia de
la captura de imagenes de pantalla de la VUCE, que permita
corroborar la composicion cualitativa de ingredientes del
producto solicitado en las Bases.

El registro sanitario que
presento en su oferta
(folio 15) NO CUMPLE
con los materiales de
los envasases exigidos
en las Bases (pagina 34
y 35 de las Bases)

El registro sanitario que
presento en su oferta
(folio 16) SI CUMPLE
con los materiales de

los envasases exigidos

en las Bases (pagina 34

y 35 de las Bases)

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga,
emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA

CUMPLE

CUMPLE
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(Leche Evaporada Entera y Hojuela de Avena Enriquecida con
vitaminas y minerales

PARA LA LECHE EVAPORADA

Declaracion Jurada de procedencia de origen de insumos

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de garantia de reposicion de bienes que
tengan defectos o vicios ocultos

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de resuitados de valores fisico quimico,
microbiolégico, organoléptico, micronutrientes.

CUMPLE

CUMPLE

PARA LA HOJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON
VITAMINAS Y MINERALES

g.1. Copia de la Autorizacion Sanitaria de Establecimiento
dedicado al Procesamiento Primario de Alimentos Agropecuarios
y Piensos emitidos por el SENASA

CUMPLE

CUMPLE

g.2. Copia simple del Certificado oficial Técnico Productivo de
planta, Debe corresponder al producto objeto de la convocatoria
0 a la linea de productos crudos y precocidos que requieren
coccion o inmerso al producto objeto de la convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

g.3. C Declaracion Jurada del cumplimiento de las caracteristicas
organolépticas, fisicoquimicas y microbioldgicas del bien
ofertado

CUMPLE

CUMPLE

g.4. En caso el postor se presente en calidad de distribuidor
presentar carta de autorizacion del fabricante y autorizacion del
uso de sus certificados.

NO APLICA

CUMPLE

g.5. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DE BUENAS
PRACTICAS DE MANUFACTURA

CUMPLE

CUMPLE

g.6. Copia del Certificado de inspeccién de Vigilancia de
COVID-19, a nombre del fabricante

CUMPLE

CUMPLE

g.7. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DE LA
CAPACIDAD DE ENVASADO

CUMPLE

CUMPLE

g.8. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DE LA )
APLICACION DEL SISTEMA HACCP EN LA FABRICACION

CUMPLE

CUMPLE

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

S/ 133,000.00
Ciento Treinta y
tres Mil con 00/100

S/ 130,857.30
Ciento treinta Mil
ochocientos

soles cincuenta y siete
con 30/100 soles
ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA

Il. EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 y Articulo 89 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la evaluacion de las ofertas, de
acuerdo a los factores de evaluacion considerados en las Bases Integradas
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De conformidad a lo establecido en el Articulo 75 y Articulo 89 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la calificacion de las ofertas
de acuerdo a los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:

’ PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION TOTAL
Precio Valores Condiciones de Porcentaje de | Preferenciade Mejoras a las
nutricionales procesamiento componentes los especificaciones
POSTOR nacionales beneficiarios técnicas
50 15 ptos 15 ptos 10 Ptos. 0 Ptos. 05 Ptos. 95
Ptos.
Puntos
INDUSTRIA
DE CEREALES
Y DERIVADOS
VIRGEN DE
ALTA GRACIA
S.AC
POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE

INDUSTRIA DE CEREALES

Y DERIVADOS VIRGEN DE

ALTA GRACIAS.AC

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°01-2023-MDP-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA- para la ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA
DEL VASO DE LECHE ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PAMPAS (Leche Evaporada Entera Y Hojuela de Avena Enriquecida Con
Vitaminas Y Minerales), SE OTORGA LA BUENA PRO A:

INDUSTRIA DE CEREALES Y DERIVADOS VIRGEN DE ALTA GRACIA S.A.C

S/ 130,857.30
Ciento treinta Mil ochocientos cincuenta
y siete con 30/100 soles

Luego de leida y aprobada el acta y siendo las 05:00 horas del mismo dia, en
sefal de conformidad y aprobacion del texto del Acta, suscriben los participantes.
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PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION

SEGUNDO MIEMBRO
COMITE DE SELECCION



